
UCHWAŁA NR LXIX/417/2024 

RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późń. zm.) oraz art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 z późń. zm.) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną przez (…)*, (…)*, (…)*. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska 

Robert Róg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Anonimizacja w zakresie danych osobowych na podstawie art. 47 Konstytucji RP oraz art. 5 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY LXIX/417/2024 RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

W dniu 15 stycznia 2024 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Niwiska pismo zatytułowane 

„Wnioski w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących”,  

z treści którego wynikało, że jego autorem jest Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Pod 

pismem podpisali się: …* - Drugi Wiceprzewodniczący Komisji CiDK Do Spraw Kontroli 

Procesu Tworzenia Prawa w RP, …* - Pierwszy Wiceprzewodniczący Rady Głównej CiDK, 

…* - Przewodniczący Zarządu CiDK. Powyższy dokument został potraktowany jako petycja, 

ponieważ jego autorzy w treści powołują się m.in. na art. 63 Konstytucji Rzeczpospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 z późń. zm.), który stanowi, że każdy ma prawo 

składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą 

do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku  

z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Na gruncie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870  

z późń. zm.) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 

organizacyjną niebędącą osobą prawną. Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks Cywilny (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 z późń. zm.) osobami prawnymi są Skarb 

Państwa i jednostki organizacyjne, którym przepisy szczególne przyznają osobowość prawną. 

Zaś jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną, zgodnie z art. 33ˡ k.c. jest jednostka, 

której ustawa przyznaje zdolność prawną. Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie 

istnieje w obrocie prawnym. Wobec tego należy uznać, że ww. petycja została złożona przez 

osoby fizyczne, które podpisały się pod petycją.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 z późń. zm.) 

określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. Obligatoryjne wymogi petycji określają 

przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1- 4 wskazanej wyżej ustawy, które stanowią, iż petycja powinna 

zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 



3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

 Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała, iż złożona petycja nie 

spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem petycja wniesiona przez osobę 

fizyczną nie zawiera miejsca zamieszkania. Brak ten należy do nieusuwalnych wad petycji 

sankcjonowanych pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 r. zapoznała 

się z treścią przedmiotowej petycji i dokonała oceny jej zasadności. Zastępca Wójta Gminy 

Niwiska wraz z pracownikiem merytorycznym Urzędu Gminy złożyli stosowne wyjaśnienia. 

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie 

art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach przyjęła stanowisko, żeby 

pozostawić przedmiotową petycję bez rozpatrzenia.  

Rada Gminy Niwiska przyjmuje za własne stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przez Radę zaproponowanej przez 

Komisję uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Anonimizacja w zakresie danych osobowych na podstawie art. 47 Konstytucji RP oraz art. 5 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 


